15. דוד גולניקין, "תשובה בענין המחיצה בבית הכנסת", תשובות ועד ההלכה של כנסת הרבנים בישראל, כרך ב': תשמ"ז, ירושלים, תשמ"ח, עמ' 15-16.
16. אולם עיין היטב בנספח לתשובה זאת, סעיף 2.
17. ר' טולידאנו מעיד בעמ' ס': "ורבנים אחדים באמריקה משנת תרל"ח (=1878) וכן רבני צרפת בימינו אלה (=1931) נמנו וגמרו והתירו לנסוע בהם בשבת ויום טוב על ידי קניית כרטיסי מסע בערב שבת." ברם לעומתו מעיד ר' וואעקנין (בדף כ' ע"ב) שכשהיה בניו יורק בשנת תרע"ד (=1914) התפלא על הספרדים הנוסעים בחשמלית בשבת "ואף על פי ששומעים ורואים שאחינו האשכנזים... נמנעים מזה ואוסרים הרכיבה ב'טרמוואי בשבת ויו"ט לדבר מצוה ומוחים במי שרואים אותו רוכב...". ובהמשך הוא כותב: "ובפרט עיר רבתי עם ניורק יע"א שכבר מיושבים בה מליוני יהודים ומקדם קדמתה נהגו איסור בדבר על פי רבניהם וגאונים...".